
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

им.П.И.Косякина станица КОСЯКИНСКАЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07 июня 2022г. № 60

О проведении государственной итоговой аттестации выпускников 
9-х классов в форме ОГЭ по информатике 15 июня 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 
года № 538 «Об особенностях проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования для граждан проходивших обучение за рубежом и 
вынужденных прервать его в связи с недружественными действиями 
иностранных государств, в 2022 году»;

приказами министерства Просвещения Российской Федерации и 
федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора):

от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования»;

от 14 марта 2022 года № 128/387 «О внесении изменений в приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 17 ноября 2021 г. №835/1480 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
государственного выпускного экзамена по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2022 году» и от 17 ноября 2021 г. № 836/1481 «Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 
году»;

от 13 апреля 2022 года № 230/515 «Об особенностях проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 2022 году»;

методическими рекомендациями федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 31.01.2022 г № 04-18 по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования (приложение № 1 к письму Рособрнадзора);



приказами министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края:

от 29 марта 2022 года № 719 «Об обеспечении информационной 
безопасности при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Краснодарском 
крае»;

от 15 апреля 2022 года № 884 «Об утверждении состава членов
государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2022 году»;

от 29 марта 2022 года № 718 «Об определении пунктов проверки 
экзаменационных работ и места расположения конфликтной комиссии при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2022 году»;

от 27 апреля 2022 года № 1007 «О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае в основной период в 2022 году»;

от 05 мая 2022 года № 1071 «Об утверждении составов предметных 
комиссий и территориальных предметных подкомиссий для проверки 
экзаменационных работ при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае в 2022 году»;

от 27 апреля 2022 года № 1009 «Об аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, в 
Краснодарском крае в 2022 году»;

от 19 мая 2020 года № 611 «Об утверждении Порядка организации работы 
предметных комиссий и территориальных предметных подкомиссий для проверки 
экзаменационных работ при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Краснодарском 
крае

от 29 марта 2022 года № 718 «Об определении пунктов проверки 
экзаменационных работ и места расположения конфликтной комиссии при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае»;

от 05 мая 2022 года № 1071 «Об утверждении составов предметных 
комиссий и территориальных предметных подкомиссий для проверки 
экзаменационных работ при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае в 2022 году»;

письмами министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края:

от 29 марта 2022 года № 47-01-13-5211/22 «О направлении инструктивно
методических материалов по подготовке и проведению ГИА-9 в Краснодарском 
крае в 2022 году»;



от 13 мая 2022 года № 47-01-13-8147/22 «О направлении членов ГЭК в ППЭ 
при проведении ГИА - 9 27-28 мая 2022 года»;

от 24 мая 2022 года № 47-01-13-8816/22 «О психологическом
сопровождении выпускников в ППЭ при проведении ГИА в 2022 году»

приказа управления образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район от 06 июня 2022 года № 326 «О проведении 
государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов в форме ОГЭ по 
информатике 15 июня 2022 года» п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по УВР Деговцевой Светлане Николаевне:
- провести инструктаж с выпускниками 9 класса, уполномоченйым 

представителем о строгом выполнении инструктивных и распорядительных 
документов федерального, регионального и муниципального уровней по 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по русскому 
языку в 2022 году;

- ознакомить уполномоченных под роспись с приказом об их назначении не 
позднее 13 июня 2022 года;

- обеспечить наличие у уполномоченного при себе в день проведения 
экзамена: документа, удостоверяющего личность, копию диплома, бейдж, приказа 
по школе об их назначении и направлении выпускников на ОГЭ и ГВЭ, 
списочного состава учащихся с отметками о не явившихся и заверенными 
копиями документов, подтверждающих причину неявки;

- проверить перед отправкой лично у выпускников 9-х классов наличие 2-х 
гелиевых ручек оптимальной яркости, паспортов без обложек.

2. Назначить Деговцеву Светлану Николаевну, учителя русского языка, 
уполномоченным от школы:

- обеспечивающим доставку и сопровождение учащихся в ППЭ, с 
возложением ответственности за сохранность жизни и здоровья детей, культуру 
поведения во время поездки и проведения экзамена, не допускать наличие у 
выпускников сотовых телефонов, иных средств связи, а также дополнительных 
материалов в ППЭ;

- обязать уполномоченных в случае отсутствия у выпускников 9-х классов 
паспорта удостоверить личность учащегося руководителю ППЭ;

- обеспечить доставку учащихся 9-х классов в соответствии со списочным 
составом не позднее 09.15 часов 15 июня 2022 года в пункт проведения экзамена 
и обратно по окончании экзамена.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ №19 
им.П.И.Косякина станицы Косякинской



Приложение № 1 
к приказу от 07.06.2022 г. № 60

Список учащихся МОБУООШ №19им.П.И.Косякина 
станицы Косякинской

№
п\п

Фамилия, имя, отчество

1 . Данильченко Роман Юрьевич
2. Зибров Иван Александрович
3. Конарев Егор Александрович
4. Шмакова Елизавета Эдуардовна

Директор МОБУООШ №19 
им.П.И.Косякина станицы Косякинской



Ре
зу

ль
та

ты
 Г

И
А-

9 
по

 и
нф

ор
м

ат
ик

е 
20

22
.0

6.
15

 
Н

ов
ок

уб
ан

ск
ий

 р
-н


